

**Protokół nr XLII/18
z XLII sesji Rady Gminy Ciepłowody
odbytej w dniu 28.03.2018 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przywitał oraz wszystkich przybyłych radnych, sołtysów, Dyrektorów i Kierowników gminnych jednostek i gości.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez pana Wójta

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody poinformował, że z uwagi na odbyty zabieg i przebywanie na zwolnieniu lekarskim, w sesji nie może uczestniczyć Wójt Gminy Ciepłowody. Z tego powodu informacja o pracy z Urzędu, w tym m.in. zakres podjętych zarządzeń zostanie przedstawiony na kolejnej sesji Rady Gminy. Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody wskazał, iż w przypadku jakichkolwiek pytań prosi o ich kierowanie, odpowiedzi zostaną udzielone, a w przypadku spraw wymagających analizy zostaną przekazane na kolejnej sesji.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 185/XLII/18 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących

ochronie powietrza została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu zarówno autopoprawki jak i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przegłosowała autopoprawki do uchwały a następnie przystąpiła po odczytaniu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r. do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 186/XLII/18 w sprawie przyjęcia zmian w budżecie na 2018 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 rok

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 187/XLII/18 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2018 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 188/XLII/18 w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych

w każdym okręgu. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały - *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 189/XLII/18 w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 10 Omówienie działalności OSP.

Informacja zbiorcza OSP za rok 2017 r. na terenie gminy Ciepłowody została przedstawiona przez Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciepłowodach - Mirosława Wilka. Treść niniejszej informacji stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Prezes OPS w Ciepłowodach podziękował zarówno Wójtowi, pracownikom Urzędu Gminy Ciepłowody jak też sołtysom i Dyrektor ZSP w Ciepłowodach za pomoc i dotychczasową współpracę.

Następnie zarówno Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody - Jacek Wolski jak też Sołtys Józef Białkowski złożyli na ręce Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciepłowodach podziękowania za prace i poświęcenie OSP działających na terenie Gminy Ciepłowody.

Ad. 11. Przyjęcie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej

Radny Sławomir Krawczyk- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w oparciu o zlecenie zadania kontrolnego zawartego w uchwale Rady Gminy Ciepłowody Nr 184/XLI/18 z dnia 28 lutego 2018 r. Zakres kontroli obejmował przeprowadzenie w ZWiK kontroli w zakresie gospodarki finansowej jednostki w 2017 r. oraz realizacji zaleceń/wniosków pokontrolnych.

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy wskazał, iż przystępuje się do przyjmowania zaleceń pokontrolnych zawartych w powołanym protokole. Zalecenia będą głosowane odrębnie tj. każde z osobna:

- Zważywszy na poczynione w trakcie kontroli ustalenia, Komisja zaleca rozważyć dokonanie zmian w ramach zapisów w załączniku nr 5 - Regulamin Premiowania pracowników na stanowiskach pomocniczych i obsługi w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach, poprzez wprowadzenie w nim zapisów dotyczących

instytucji uzgodnienia czy też informowania Wójta Gminy o podwyższeniu środków w ramach Funduszu nagród jak i stosowania proporcjonalności co do wysokości nagrody. Nadto Komisja zwraca uwagę na błędną redakcję § 1 Regulaminu, bowiem pominięty został ust. 3 – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*,

- Rozważenie poddania analizie struktury zatrudnienia celem stworzenia optymalnych warunków dla funkcjonowania ZWiK – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*,

- Zaleca się przygotowanie przez Kierownika ZWiK oceny prawnej negatywnych skutków (prawno-finansowych) dla organizacji i funkcjonowania ZWiK braku podpisania zarządzeń wymienionych we wnioskach pokontrolnych. Następnie zaleca się usunięcie negatywnych skutków braku podpisania zarządzeń i stosowania tych zarządzeń jako dokumentów pozostających w fazie projektowej. W szczególności, czy i w jakim zakresie zachodzi potrzeba wydania zarządzeń w sposób zgodny z prawem – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*,

- Zaleca się przesłanie protokołu pokontrolnego do Prokuratury Rejonowej w Zabkowicach Śląskich celem zbadania okoliczności opisanych w pkt 2 wniosków pokontrolnych – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*,

- Zaleca się przystąpienie do wprowadzenia w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji – w Ciepłowodach rejestru obejmującego swoim zakresem wszystkie zdarzenia związane z awariami usuwanymi przez ZWiK – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*,

- Zaleca się rozważenie możliwości renegeacji warunków umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla telefonu służbowego Kierownika ZWiK celem zmniejszenia miesięcznych opłat wynikających z dotychczasowej umowy – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*,

- Zaleca się bieżące rozliczanie w ZWiK kosztów prywatnych rozmów telefonicznych z telefonów służbowych ZWiK, w szczególności tych które rodzą dodatkowe, poza abonamentowe obciążenia dla ZWiK – *zalecenie przyjęto jednogłośnie*.

Protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Brak

Ad. 13 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody wskazał, iż do Rady Gminy Ciepłowody wpłynęły dwa pisma tj. pismo Posła na Sejm RP Jarosława Sachajko, w którym w/w wnosi do Rady Gminy o podjęcie uchwały w sprawie chwilowego wstrzymania przekazywania naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm RP poprawki do ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o Izbach Rolniczych oraz pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 09 marca 2018 r. wskazujące, że zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych wpływy z podatku rolnego stanowiące dochody izb gminy odprowadzają na rachunki bankowe właściwych izb w terminie 21 dni od dnia, w którym upływa termin płatności danej raty podatku rolnego.

Ad. 14 . Wolne wnioski i informacje.

Radna Ewa Lepka zapytała jak zakończył się „spór” Pana Wilka ze Szkołą.

Sekretarz wyjaśnił, że Urząd nie posiada prawomocnego wyroku w powołanej sprawie, z posiadanych jednak wiadomości wynika, że spór zakończył się pozytywnie na rzecz Szkoły. Informacje oficjalną przekazemy po wystąpieniu i uzyskaniu wyroku.

Radna Ewa Lepka zapytała, jak taka osoba może pełnić taką funkcję.

Sekretarz wskazał, iż na to pytanie nie udzieli odpowiedzi bowiem nie zapoznał się z treścią orzeczenia.

Radny Damian Cieślik zapytał jak wygląda sprawa autobusu szkolnego, który miał zostać przeznaczony do zbycia, czy zostanie on odebrany z placówki a jeżeli tak to kiedy.

Sekretarz wyjaśnił, iż w ramach aukcji, a następnie negocjacji autokar został zbyty, wyłoniony podmiot powinien odebrać pojazd do 15 kwietnia br.

Radny Damian Cieślik, czy w związku z podejmowaną przez Radę Gminy Ciepłowody uchwałą intencyjną dotyczącą drogi S8 znane są plany inwestycyjne dotyczące przebudowy drogi S8 i czy obejmują one Gminę Ciepłowody.

Sekretarz poinformował, iż do Urzędu wpływały koncepcje przebudowy w/w drogi, jednak obecnie nie posiada wiadomości o dalszych losach sprawy, w tym która z opcji przebudowy została ostatecznie wybrana. W/w poinformował, że informacje w tym zakresie zostanie przekazana na kolejnej sesji.

Radny Damian Cieślik zapytał czy jako radny może korzystać z pomocy radcy prawnego Urzędu m.in. w zakresie dotyczącym pism procesowych.

Sekretarz wyjaśnił, iż umowa zawarta z radcą prawnym obejmuje swoim zakresem im. obsługę Rady Gminy i w zakresie z tym związanym pomoc może zostać udzielona.

Radny Damian Cieślik podziękował sołtysowi Józefowi Białkowskiemu za ciągle monity dotyczące wycinki drzew. Jednocześnie Radny pogratulował uzyskania przez sołtysa Jakubowa i Targowicy tytułu sołtysa roku.

Sołtys Czesław Biel skierował do Kierownika ZWiK zapytanie dotyczące możliwości wynajmu koparki do celów prywatnych przez mieszkańców.

Kierownik ZWiK wskazał, iż stawkę roboczogodzin koparki reguluje uchwała Rady Gminy Ciepłowody, istnieje możliwość pracy koparki jednak obecnie jest ona wykorzystywana na potrzeby realizacji inwestycji w Muszkowicach. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody celem doprecyzowania odpowiedzi przekazał głos Sekretarzowi Gminy, który poinformował, iż faktycznie koparko - ładowarka jest wykorzystywana przez Zakład jednak na potrzeby działalności statutowej, a zatem nie ma możliwości aby była podnajmowana osobom prywatnym.

Następnie Dyrektor GOKiP przedstawiła zamierzenia i działania związane z organizacją wydarzeń towarzyszącym obchodom 100 - lecia odzyskania niepodległości - *informacja Dyrektor GOKiP stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący przekazał głos Dzielnicowym, którzy z związku ze zbliżającymi się świętami zaapelowali o szczególną ostrożność związaną z ostatnio zaistniałymi zdarzeniami, w których do mieszkańców zgłaszają się osoby powołujące się na prokuratorów, policjantów czy też innych funkcjonariuszy z zamiarem uzyskania pieniędzy na potrzeby osób bliskich, a co okazuje się oszustwem. Funkcjonariusze

Policji prosili o rozwagę i przemyślane działania związane z przekazywaniem oszczędności na rzecz osób trzecich.

Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody, w imieniu własnym oraz Wójta Gminy Ciepłowody złożył wszystkim zebranym, ich rodzinom i najbliższym najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pogodnych, rodzinnym i spokojnych Świąt Wielkanocnych.

Ad. 15 Odpowiedzi na wolne wnioski.


Brak

Ad. 16. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10³⁷.

Protokolował

Robert Sarna

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski